
IIII ~1IIIIIilllllllll!I'II!IIII'IIIIIII! Iii
P/1626525

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-02117-01/29
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-8
Split, 29. studenoga 2017. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika Jure Šundova

. ovdje.

PREDMET: Prijedlog odluke o davanju jedne (1) koncesija za obavljanje dimnjačarskih
poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 29.
studenoga 2017. godine, utvrdio je

Prijedlog odluke o davanju jedne (1) koncesija za obavljanje dimnjačarskih
poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita

te je prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Damir Babić,
p.o. pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo.

U prilogu: Prijedlog odluke ...

DOST.\IVITI:
l1./ Gradskome vijeću Grada Splita, ovdje
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo redarstvo, p.o. pročelniku Damiru

Babiću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove

KLASA: 363-02117-01/29
URBROJ: 2181/01-11-02/16-17-6
Split, 21. studeno9a 2017. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
- ovdje-

PREDMET:

PRAVNI OSNOV:

NADLEŽNOST
ZA DONOŠENJE:

STRUČNA OBRADA:

PROCJENA POTREBNIH
SREDSTAVA ZA
PROVOĐENJE AKATA

IZVJESTITELJ:

Prijedlog Odluke o davanju jedne (1) koncesije za
obavljanje dimnjačarskih poslova na V. dimnjačarskom
području Grada Splita

Članak 36. Zakona o koncesijama (~Narodne novine",
broj 69/17), članak 6. i 7. Odluke o određivanju
komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju
ugovora o koncesiji rSlužbeni glasnik Grada Splita",
broj ll/lO, 34/15 i 38/16) i članak 36. Statuta Grada
Splita ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročiščeni tekst)

Gradsko vijeće Grada Splita

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih
poduzeća i pravnih poslova

...I...

Damir Babić, p.o. pročelnik

Izrađ~'vačakta1
I J e. .

Marij~ ~PiĆ,dipl.oec.

p.o. PROGE" l/ODJELA

Damir B~, dipl.ing.prom.(7



Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama ("Narodne novine", broj 69/17), članka 6. i 7.
Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora o koncesiji
("Službeni glasnik Grada Splita", broj 11/10, 34/15 i 38/16) i članka 36. Statuta Grada Splita
("Službeni glasnik Grada Spiita", broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst),
Gradsko vijeće Grada Splita na __ sjednici održanoj dana 2017. godine,
donijelo je

ODLUKU
o davanju jedne (1) koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova

na V. dimnjačarskom području Grada Splita

Članak 1.

Temeljem provedenog postupka davanja jedne (1) koncesije za obavljanje dimnjačarskih
poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita i ocjene dostavljene jedine pristigle
ponude u smislu uvjeta i kriterija iz dokumentacije za nadmetanje, Gradsko vijeće Grada
Splita daje jednu (1) koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova na V. dimnjačarskom
području Grada Splita ponuditelju:

"RAZGLEDNICA" d.o.o. za usiuge, Split, Doverska 27, OIB: 61542228694,
sa ponuđenom godišnjom naknadom za koncesiju u iznosu od 13.200,00 kuna.

Članak 2.

Koncesija se dodjeljuje na rok od četiri (4) godine.
Gradonačelnik Grada Splita sklopiti će ugovor o koncesiji sa izabranim korisnikom koncesije
po isteku razdoblja mirovanja od 15 dana od dana dostave odluke o davanju koncesije
ponuditelju, a najkasnije u roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja odnosno 10
dana od dana kada je odluka o davanju koncesije poslala izvršna.
Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara regulirat će se sukladno
odredbama Zakona o koncesijama i ugovoru o koncesiji.
Koncesijom se stječe pravo obavljanja dimnjačarskih poslova isključivo na V. dimnjačarskom
području Grada Splita, koje je definirano Zaključkom o određivanju dimnjačarskih radnih
područja ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 26/09).

Članak 3.

Ova Odluka objavljuje se u "Službenom glasniku Grada Splita".

OBRAZLOŽENJE

Temeljem Obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje dimnjaćarskih poslova na V.
dimnjačarskom području Grada Splita, koja je objavljena dana 13. listopada 2017. godine u
e-oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, zatim u dnevnom listu "Slobodna Dalmacija" i
na web stranicama Grada Splita, utvrđeni su uvjeti natjecanja i to: predmet i broj koncesija,
rok trajanja koncesije, uvjeti sudjelovanja (razlozi isključenja ponuditelja, financijska, tehnička
i stručna sposobnost), kriteriji za odabir ponude, jamstvo za ozbiljnost ponude i jamstvo za
provedbu ugovora o koncesiji, rok za dostavu ponuda, rok valjanosti ponude i žalbeni
postupak.
Kriterij za odabir najpovoljnije ponude bila je ekonomski najpovoljnija ponuda sa tri zadana
kriterija: najviša ponuđena godišnja visina naknade za koncesiju, radno iskustvo dimnjačara
sa položenim majstorskim ispitom (stečenim ili priznatim) i posjedovanje poslovnog prostora,
koji su utvrđeni Zaključkom Gradonačelnika o pokretanju postupka davanja jedne (1)



koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita
od 03. listopada 2017. godine.
Najniži (početni) iznos godišnje naknade za koncesiju iznosio je 13.000,00 kuna.
Prije pokretanja postupka za davanje koncesije, izrađena je Analiza davanja koncesije za
obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Splita i pripremljena Dokumentacija za
nadmetanje sa uputama ponuditeljima za izradu ponude.
Na tako objavljeni postupak davanja jedne (1) koncesije pristigla je samo jedna ponuda i to
ponuditelja:

- .RAZGLEDNICA" d.o.o. iz Splita, Doverska 27, OIS: 61542228694,
s ponuđenom godišnjom naknadom za koncesiju u iznosu od 13.200 kuna.
Pregledom ponude, Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti
utvrdilo je da ne postoje razlozi za isključenje ponuditelja odnosno odbijanje dostavljene
ponude, te da je ponuditelj dostavio sve tražene dokaze odnosno da je dostavio pravovaljane
popunjene priloge navedene u Dokumentaciji za nadmetanje.
Ponuditelj je ostvario po sva tri tražena kriterija ukupno 44 boda, od toga:

• najviše ponuđena naknada za koncesiju (ponuđena visina gOdišnje naknade
za koncesiju 13.200,00 kuna) - 10 bodova,

• radno iskustvo dimnjačara sa položenim majstorskih ispitom - 24 boda i
• poslovni prostor -10 bodova.

Obrazloženje postupka davanja koncesije sadržano je u Izvješću o radu Stručnog
povjerenstva sa prijedlogom odluke, koji čini prilog ove Odluke.
U skladu sa prijedlogom Stručnog povjerenstva odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Nezadovoljna stranka može u roku od pet dana od dana primitka odluke o odabiru podnijeti
žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave. Žalba se izjavljuje u pisanom
obliku i dostavlja neposredno, poštom ili elektroničkim putem, ako su za to ostvareni
obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom
potpisu.
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe
dostaviti i naručitelju na dokaziv način.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

Jure Šundov

Dostaviti:
1. Izabranom ponuditelju (osobnom dostavom)
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,

p.o. pročelniku Damiru Babiću, ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,

Špiru Cokariću, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,

Pododsjeku za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća, ovdje
5. Uredništvu uSlužbenog glasnika Grada Splita", ovdje
6. Pismohrana, ovdje

Prilozi:
Zapisnik o otvaranju ponuda i Izvješće o radu Stručnog povjerenstva za koncesije iz
područja komunalnih djelatnosti u postupku davanja jedne koncesije za obavljanje
dimnjačarskih poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita-analiza ponuda i
prijedlog odluke
Nacrt Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarske službe na V. dimnjačarskom
području Grada Splita



GRAD SPLIT
Stručno povjerenstvo za koncesije iz
područja komunalnih djelatnosti

ZAPISNIK
o radu Stručnog povjerenstva za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti II
postupku davanja jedne (1) koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na

V. dimnjačarskom području Grada Splita
- OTVARANJE PONUDA-

I. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti određeno je
Rješenjem Gradonačelnika Grada Splita (nSlužbeni glasnik Grada Splita", broj
44/13, 45/13, 2117 i 38/17), usaslavu:

1. Damir Babić, predsjednik,
2. Esma Kalemba, član,
3. Ljiljana Vučetić, član,
4. Pave Zaninović, član,
5. Marijana Kirevski, čjan.

Ministarstvo financija dopisom od 01. listopada 2013. godine (KLASA: 363-01/13-
01/214, UR.BROJ: 513-06-02-13-314) i 22. rujna 2017. godine (KLASA: 951-
01117-02104, UR.BROJ: 513-06.02-17-172), izvijestilo je da ne namjerava
imenovati svog predstavnika u Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja
komunalnih djelatnosti u skladu sa člankom 16. stavak 9. Zakona o koncesijama
("Narodne novine", broj 69/17).

II. Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljena je dana 13. listopada 2017.
godine u e-oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, zatim u dnevnom listu
.Slobodna Dalmacija" j na web stranicama Grada Splita.

III. Rok za podnošenje ponuda iznosio je 30 dana od dana objave.

IV, Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda sa tri
zadana kriterija: najviša ponuđena godišnja visina naknade za koncesiju. radno
iskustvo dimnjačara sa položenim majstorskim ispitom (stečenim ili priznatim) i
posjedovanje poslovnog prostora. Najniži (početni) iznos godišnje naknade za
koncesiju iznosi 13.000,00 kuna.

V. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti započelo je
sa radom dana 13. studenog 2017. godine u 13,00 sati, kada je obavljeno
otvaranje pristiglih ponuda.

VI. Na javno objavljenu Obavijest o namjeri davanja koncesije pristiglo je
ponuda slijedećih ponuditelja:

l!'rlr;:cP.1JNI(,4 .o,E.' , .iJr teL S'1"1 .x' 7, ..J,' evo 5?UT
. .

/



VII. Otvaranju ponuda nazočni su predstavnici slijedećih ponuditelja:----

VIII. Rad Stručnog povjerenstva za koncesije završen je u li :Jo sati.
IX. Nakon izvršene kontrole dostavljenih ponuda i njenih priloga, Stručno

povjerenstvo će predložili Gradonačelniku Grada Splita prijedlog Odluke o
odabiru i davanju koncesija odnosno Odluku o poništenju postupka davanja
koncesije.

U Splitu, 13. studenog 2017. godine

Stručno povjerenstvo:

Damir Babić, predsjednik

Esma Kalemba, član,

Ljiljana Vučetić, član,

Pave Zaninović, član,

Marijana Kirevski, član.

Primjedbe ponuditelja:



GRAD SPLIT
Stručno povjerenstvo za koncesije iz
područja komunalnih djelatnosti

IZVJEŠĆE
o radu Stručnog povjerenstva za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti u

postupku davanja jedne koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova
na V. dimnjačarskom području Grada Splita
- ANALIZA PONUDE I PRIJEDLOG ODLUKE _

l. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti određeno je
Rješenjem Gradonačelnika Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" 1 broj 44/13,
45/13, 2/17 i 38/17), u sastavu:

1. Damir Babić, predsjednik,
2. Esma Kalemba, član
3. Ljiljana Vučetić, član,
4. Pave Zaninović, član,
5. Marijana Kirevski, čjan.

IL Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljena je dana 13. listopada 2017. godine
u e~oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, zatim u dnevnom listu "Slobodna
Dalmacija~ i na web stranicama Grada Splita.

III. Rok za podnošenje ponuda iznosio je 30 dana od dana objave.

IV. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti započelo je sa
radom dana 13. studenog 2017. godine u 13,00 sati, kada je obavljeno otvaranje
pristiglih ponuda. Zapisnik o otvaranju ponuda sastavni je dio ovog Izvješća.

V. Na javno objavljenu Obavijest o namjeri davanja koncesije pristigla je jedna (1)
ponuda i to ponuda .RAZGLEDNICg d.o.o. iz Splita, Doverska 27, OIB:
61542228694.

VJ. Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja biJa je ekonomski najpovoljnija ponuda sa
tri zadana kriterija: najviša ponuđena godišnja visina naknade za koncesiju, radno
iskustvo dimnjačara sa položenim majstorskim ispitom (stečenim ili priznatim) i
posjedovanje poslovnog prostora. Najniži (početni) iznos godišnje naknade za
koncesiju iznosio je 13.000,00 kuna.

VII. Stručno povjerenstvo je dana 14. studenog 2017. godine u 12,30 nastavilo sa radom i
izvršilo pregled jedine prispjele ponude, te utvrdilo da ne postoje razlozi za isključenje
ponuditelja odnosno odbijanje dostavljene ponude, zatim da je ponuditelj dostavio
sve tražene dokaze odnosno da je dostavio pravovaljane popunjene priloge
navedene u Dokumentaciji za nadmetanje.
Ponuditelj je ostvario po sva tri tražena kriterija ukupno 44 boda, od toga:

• najviše ponuđena naknada za koncesiju (ponuđena visina godišnje naknade
za koncesiju 13.200,00 kuna) - 10 bodova,

• radno iskustvo dimnjačara sa položenim majstorskih ispitom - 24 boda,
• poslovni prostor -10 bodova.



Damir Babić, predsjednik

Esma Kalemba, član,

VIII. Na temelju gornjeg određenja, predlaže se davanje jedne (1) koncesije za obavljanje
dimnjačarskih poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita ponuditelju
"RAZGLEDNICA" d.o.o. iz Splita, Doverska 27, OIB: 61542228694.

IX. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti završilo je sa
radom u 13,15 sati,

Stručno povjerenstvo:
"7

j J...---/
L//

~.

Ljiljana Vučetić, član,

Pave Zaninović, član,

Marijana Kirevski, član.

PriI09:
Zapisnik o radu Stručnog povjerenstva za koncesije iz područja komunalnih djelatnosti za
davanje jedne (1) koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na V. dimnjačarskom
području Grada pri otvaranju ponuda od 13. studenog 2017. godine



NACRT UGOVORA O KONCESIJI

GRAD SPLIT. Obala kneza Branimira 17, OIB: 78755598868, zastupan po gradonačelniku Andn
Krstuloviću Opan (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije)

____________ , OIB: , (u daljnjem tekstu: Koncesionar).
sklapaju

UGOVOR O KONCESIJI
za obavljanje dimnjačarske službe

na V. dimnjačarskom području Grada Splita

Članak 1.

Ugovome strane suglasno utvrduju da je Odlukom Gradskog vijeća od 2017. godine, a
temeljem javnog pnkupljanja ponuda u postupku za dodjelu jedne koncesije za obavljanje dimnjačarskih
poslova na V. dimnjačarskom području Grada Splita. koncesija dodijeljena Koncesionaru.

Članak 2.

Ovim Ugovorom, Davatelj koncesije daje pravo Koncesionaru obavljanje dimnjačarske službe za radno
područje V.• u opsegu i pod uvjetima utvrđenim ovim Ugovorom.
Radno područje utvrdeno je posebnim Zaključkom Gradonačelnika Grada Splita.
Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova u smislu Odluke o organizaciji i načinu obavljanja dimnjačarske
službe (.Službeni glasnik Grada Splita". broj 09196. 33/03 i 11110),smatraju se:

kontrola i čišćenje dimnjaka i spojnih dimovodnih kanala u stambenim zgradama,
kontrola i čišćenje uređaja za centralno i etažno gnjanje na kruta i tekuća gonva,
kontrola i čiščenje štednjaka i peći na kruto i tekuće gonvo.
kontrola i čišćenje dimnjaka i spojnih dimovodnih kanala i pnključaka te ložišta na kruta i
tekuća goriva u poslovnim zgradama,
kontrola jedanput godišnje dimnjaka koji se stalno konste i na koje su prikljućena ložišta
radi utvrđivanja potrebe čišćenja i dimnjaka u zgradama koji se zagnjavaju elektnčnom
energijom ili su pnključeni na daljinsko gnjanje parom,
izrada godišnjeg rasporeda dolazaka za veče stambene zgrade.
ispravno vođenje kontrolne knjige za svaku zgradu odnosno blok zgrada,
ispravno vođenje kartoteke objekata.

Članak 3.

Ugovorne strane utvrđuju da Koncesionar posjeduje poslovni prostor, ima odgovarajuće zaposlenike i
posjeduje dostatnu opremu i sredstva rada sa kojima će obavljati poslove koncesije. sukladno uvjetima
koje je postavio Davatelj koncesije.



Članak 4.

Dimnjačarska služba izvodit će se sukladno godišnjim planovima čišćenja dimnjaka odnosno
dimovodnih kanala i sa evidencijom korisnika, a u skladu sa sezonom čišćenja, kako je utvrđeno
Odlukom o organizaciji i načinu obavljanja dimnjačarske službe ("Službeni glasnik Grada Splita", br.
09196,33/03 i 11110).
Koncesionar obvezan je uvesti dežumi telefon za građanstvo za prijem obavijesti i reklamacija.

Članak 5.

Koncesionar je dužan Davatelju koncesije dostavljati polugodišnja izvješča o obavljenim dimnjačarskim
uslugama koja trebaju sadržavati najmanje: broj korisnika usluga odnosno izvršeni broj čiščenja te
ukupni iznos naplačene usluge za izvještajno razdoblje.
Izvješča se dostavljaju dva puta godišnje: za I polugodište - do 15. 07. tekuče godine i za II polugodište
- do 15. 01. slijedeče godine.

Članak 6.

Važeče cijene dimnjačarskih usluga utvrđene su Zaključkom Grada Splita od 18. ožujka 2003. godine
("Službeni glasnik Grada Splita", broj 06/03).
Cijene dimnjačarskih usluga utvrđuje odnosno mijenja Gradonačelnik Grada Splita.

Članak 7.

Koncesionar obvezuje se dimnjačarske radove izvoditi po pravilima struke a u skladu sa važećim
propisima i odredbama ovog Ugovora, pridržavajući se važećih tehničkih mjera i uzanci.

Članak B.

Koncesionar se obvezuje nadoknaditi svaku štetu koja naslane izvođenjem ugovorenih radova.

Članak 9.

Upravni nadzor nad izvršenjem ovog Ugovora i zakonitosti postupanja provodi Davatelj koncesije i to
tijelo za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća i pravnih poslova.
Koncesionar je obvezan nadzornom organu omogućiti provođenje ovog Ugovora i postupiti po svim
primjedbama i zahtjevima nadzomog tijela. a koji imaju za cilj ispunjenje ugovornih obveza.
Koncesionar je dužan omogućiti davatelju koncesije, na njegov pisani zahtjev, uvid u poslovanje u dijelu
koji se odnosi na predmetnu djelalnost koncesije, posebno u vezi s člankom 75. i 77. Zakona o
koncesijama.

Članak 10.

Kazne za nepravodobno odnosno nepotpuno izvršavanje dimnjačarske službe određene su Odlukom o
obavljanju dimnjačarske siužbe.

Članak 11.

Radi dobrog izvršenja ovog Ugovora, Koncesionar če prije potpisa ovog Ugovora odnosno prije
stupanja na snagu ovog Ugovora uručiti Davatelju koncesije jamstvo za provedbu ugovora o koncesiji u



svrhu osiguranja naplate naknade za koncesiju te naknade štete koja može naslati zbog neispunjenja
obveza iz ugovora o koncesiji (čl. 55. stavak 1. Zakona o koncesijama, NN br.69/17).
Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora dostavlja se u obliku garancije banke, bezuvjetno, na .prvi poziv"
i bez prigovora, u iznosu od 20.000,00 kuna ili u obliku novčanog pologa na žiro-račun Grada Splita u
iznosu od 20.000,00 kuna.

Članak 12.

Koncesija koja je predmet ovog Ugovora dodjeljuju se na rok od 4 godine, računajući od _
2017. godine do 2021. godine.

Članak 13.

Koncesionar nema pravo izvršenje radova prenijeti na drugu osobu bez izričitog odobrenja Davatelja
koncesije.
Koncesionar ne može obavljati djelatnost putem treće osobe, bez izričitog odobrenja Davatelja
koncesije.

Članak 14.

Koncesionar obvezan je plaćali naknadu za koncesiju Davatelju koncesije.
Naknada za koncesiju utvrđuje se u godišnjem iznosu od kuna.
Naknadu za koncesiju Koncesionar plaća po isposlavljenom računu kvartalno u jednakim iznosima i to
do 1O-tog dana mjeseca tekućeg tromjesečja za prethodno tromjesečje na žiro-račun Grada Splita i s
pozivom na broj kojeg dodjeljuje Ministarstvo financija - Registar financija sukladno Pravilniku o ustroju i
vođenju registra koncesija (.Narodne novine", broj 26/13).

Članak 15.

Koncesija prestaje:
istekom vremena iz članka 12. ovog Ugovora,
smrću koncesionara ili prestankom pravne osobe kojoj je dana koncesija,
ukidanjem, poništavanjem ili proglašenjem ništavnim odluke o koncesiji, u razdoblju nakon
sklapanja Ugovora o koncesiji,
pravomoćnošću sudske odluke kojom se Ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se poništava,
sporazumnim raskidom Ugovora o koncesiji,
jednostranim raskidom Ugovora o koncesiji.

Članak 16.

Davatelj koncesije može jednostrano odlukom raskinuli Ugovor o koncesiji u slijedećim slučajevima:
- ako koncesionar nije platio naknadu za koncesiju više od dva puta uzastopno Hi općenito neuredno
plaća naknadu za koncesiju,
- ako koncesionar ne pruža usluge prema standardima kvalitete za takve usluge kako su utvrđeni
ugovorom o koncesiji, posebnim zakonom i drugim propisima kojima se uređuje predmet koncesije,
- ako je koncesionar naveo netočne podatke u ponudi temeljem kojih se utvrđivalo ispunjenje uvjeta
sposobnosti određenih u dokumentaciji za nadmetanje,
- ako koncesionar svojom krivnjom ne započne s provedbom ugovora o koncesiji ili njegovog dijela u
ugovorenom roku,



- ako je koncesionar prenio na treću osobu svoja prava iz ugovora o koncesiji suprotno odredbama
Zakona o koncesijama i Ugovora o koncesiji,
- ako koncesionar ne dostavi novo odgovarajuće jamstvo koje davatelj koncesije zatraži na temelju
članka 55. stavka 10. Zakona o koncesijama,
- u drugim slučajevima propisanim Zakonom o koncesijama i odredbama Ugovora o koncesiji.
Prije jednostranog raskida Ugovora o koncesiji davatelj koncesije mora prethodno pisanim putem
upozoriti koncesionara o takvoj svojoj namjeri te odrediti koncesionaru primjereni rok za otklanjanje
razloga za raskid Ugovora o koncesiji i za izjašnjavanje o tim razlozima.
Ako koncesionar ne otkloni razloge za raskid ugovora o koncesiji u danom roku, davatelj koncesije će
raskinut Ugovor o koncesiji.

Davatelj koncesije može raskinuti Ugovor o koncesiji i u slučajevima:
ako Koncesionar postupi protivno odredbama važečih propisa kojima se regulira djelatnost
koncesije i pravilima struke,
ako Koncesionar tijekom realizacije ovog Ugovora prestane ispunjavati uvjete u pogledu stručnog
osoblja i opreme,
ako stupe na snagu propisi koji onemogučavaju obavljanje djelatnosti koncesije sukladno
odredbama ovog Ugovora.

U slučaju otkaza Ugovora od strane Davatelja koncesije, Koncesionar nema pravo potraživanja šteta.

Članak 17.

U slučajuda Koncesionar za vrijeme trajanja ovog Ugovora svojevoljno odustane od Ugovora, dužan je
naknaditi Davatelju koncesije štetu nastalu zbog svojevoljnog odustanka, uz otkazni rok od 60 dana i
gubitak novčanog iznosa temeljem danog jamstva iz članka 11. ovog Ugovora.
Davatelj koncesije ima pravo na naknadu štete i u slučajevima otkaza ugovora utvrđenim prethodnim
člankom, alineja 1. i 2..

Članak 18.

Izmjene i dopune ovog Ugovora podliježu istom postupku kao i zaključivanje istog.

Članak 19,

Za sve što nije utvrđeno ovim Ugovorom, primjenjivat će se odredbe Zakona o obveznim odnosima i
Zakona o komunalnom gospodarstvu.

Članak 20.

Za rješavanje sporova iz ovog Ugovora i povodom njega, ugovora se nadležnost Upravnog suda u
Splitu.

Članak 21.

Ovaj Ugovor sklapa Gradonačelnik Grada Splita sa Koncesionarom na temelju članka 2. Ugovora o
koncesiji.
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ovlaštenih strana, a primjenjuje se od _
2017. godine.



•

Članak 22.

Ovaj Ugovor zaključuje se u 7 (sedam) primjeraka. od kojih 4 (čelin) za Davalelja koncesije a 3 (Iri) za
Koncesionara.

Za Koncesionara Za Davatelja koncesije
Gradonačelnik

Andro Krstulović Opar.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

